ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по координации работы по противодействию

коррупции в Слободо-Туринском муниципальном районе
1____________________ _____от 28 июня 2024 года_________________ ___________

с. Туринская Слобода
28.06.2024 № 2
Председательствовал:
Глава Слободо-Туринского муниципального района,
председатель Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции
в Слободо-Туринском муниципальном районе - В.А. Бедулев
Присутствовали: 8 человек (список прилагается)

I О рассмотрении результатов проверок соблюдения законодательства в сфере
_________ закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд._________

1 Принять к сведению доклад начальника финансового управления
Администрации Слободо-Туринского муниципального района О.М. Лыскиной о
результатах проведения проверок соблюдения законодательства в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд. За второй квартал 2024 года проведен
внутренний финансовый контроль в МКУ «Служба по благоустройству Сладковского
сельского поселения и МКУ «Управление благоустройства Слободо-Туринского сельского
поселения.

II Об итогах предоставления муниципальными служащими Администрации
Слободо-Туринского муниципального района сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей за 2023 год.

1. Принять к сведению информацию заведующей организационным отделом
Администрации Слободо-Туринского муниципального района Т.В. Ткаченко, согласно
которой в связи с проведенным анализом установлено, что муниципальными
служащими Администрации муниципального района и руководителями
подведомственных учреждений соблюдены требования законодательства о
предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей, нарушений не выявлено. Так же не выявлена информация,
свидетельствующая о представлении недостоверных и неполных сведений,
конфликте интересов, иных нарушений антикоррупционного законодательства
Российской . Федерации, в связи с чем, решение о проведении проверки в
соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии
коррупции не принималось.

III Обзор изменений законодательства в сфере противодействия коррупции за
период с 01.04.2024 по 28.06.2024

1. Принять к сведению обзор изменений законодательства секретаря комиссии
Сарычевой Т.А.

2. Секретарю комиссии Т.А. Сарычевой обеспечить обновление на официальном
сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района раздела
«нормативные правовые акты и иные акты в сфере противодействия коррупции»

IV Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в
законную силу решений судов, арбитражных.судов о признании недействительными

ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов
местного самоуправления муниципального района за период с 01.04.2024 по 28.06.2024

1. Прицять к сведению информацию ведущего специалиста организационного
отдела Администрации Слободо-Туринского муниципального района, секретаря комиссии
Сарычевой Т.А., согласно которой вступившие в законную силу решения судов,
арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов,
незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления
муниципального района за указанный период отсутствуют.

Глава муниципального района,
председатель Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции
в Слободо-Туринском муниципальном районе

Ведущий специалист организационного отдела
Администрации муниципального района, секретарь
комиссии

В.А. Бедулев

Т.А. Сарычева

Список участников заседания Комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Слободо-Туринском муниципальном районе

Глава Слободо-Туринского
муниципального района, председатель
Комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Слободо-
Туринском муниципальном районе -В.А.Бедулев
Заместитель Главы Администрации по
социальным вопросам Слободо-
Туринского муниципального района,
заместитель председателя Комиссии по
координации работы по противодействию
коррупции в Слободо-Туринском
муниципальном районе - Н.Н. Ботин

Ведущий специалист организационного
отдела Администрации Слободо-
Туринского муниципального района,
секретарь комиссии „ - Т.А. Сарычева

Члены комиссии:

Начальник Финансового управления
администрации Слободо-Туринского
муниципального района - О.М. Лыскина

Начальник Слободо-Туринского
муниципального отдела управления
образования - Г.И. Фоминов

Заведующая организационным отделом
администрации Слободо-Туринского
муниципального района - Т.В. Ткаченко

Председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом
администрации Слободо-Туринского
муниципального района - И.В. Белоногов

Член общественной палаты Слободо-
Туринского муниципального района (по
согласованию) - М.В. Кошелев